
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  21.11.2024 № 740 

г. Шахтерск  

 

Об определении должностных лиц Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

уполномоченных на ведение похозяйственных книг в электронной форме  

на территории муниципального образования  

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

 

 

С целью обеспечения учета личных подсобных хозяйств на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, в соответствии с Федеральным конституционным 

законом от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской 

Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», статьей 14 

Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 8 

Федерального закона от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», 

приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации                          

от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения 

похозяйственных книг», зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 27.12.2022 регистрационный номер 71832, статьей 10 

Закона Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), 

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики                     

от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 



2 
2 

1. Определить должностных лиц Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, уполномоченных 

на ведение похозяйственных книг в электронной форме (далее – 

похозяйственная книга) на территории муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики: 

1) ведущего специалиста сектора по гуманитарной помощи управления 

экономического развития Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики Морозову Марину Викторовну;  

2) главного специалиста сектора по гуманитарной помощи управления 

экономического развития Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики Чайку Юлию Александровну. 

2. Определить, что лица, указанные в пункте 1 настоящего постановления 

несут персональную ответственность за внесение сведений 

в похозяйственную книгу и предоставление сведений из похозяйственной 

книги. 
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  

 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                                               С.Ю. Лебедев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


